令和６年１０月２８日

関係の皆様へ

（一社）鹿児島県水泳連盟

会長 若松 博文

競泳委員長 野元 良寛

OWS委員長 白坂 元樹

合同練習会開催のお知らせ

拝啓 仲秋の候、皆様方におかれましては益々御健勝のこととお慶び

申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

早速ですが、１１月１０日（日）に、鴨池公園プールにおきまして、

鹿児島県スイミングクラブ水泳競技大会（Ｃ級大会）が行われますが、

その大会終了後に、長距離種目の強化を含めた練習会を実施する運び

となりました。

ここ数年は KSL（KagoshimaSwimmingLeague）を行っていまし

たが、今回の C 級大会はビート板競争など、新たな取り組みを行うに

あたり、終了時間が読めない事と、運営側の準備も間に合わない事から

KSL は見送る形となりました。申し訳ございません。

しかし、せっかく鴨池公園プールを利用できる絶好の機会です。普段

のクラブでの練習では、レーンの都合や人数などチームの事情で長い

距離を泳ぐ練習ができないチームもあるかと思います。県内の長距離

を泳ぐ選手の強化はもちろんの事、来シーズン、長距離を目指してみよ

うかと思う選手・長距離に向いている選手の発掘などを目的として開

催したいと考えております。

国民スポーツ大会でも OWS（オープンウォータースイミング）が正

式種目となり、鹿児島県内では３つの日水連認定の OWS 大会もあり

ます。また、全国に視野を広げると、若い選手が日本の長距離界を牽引

しています。長距離種目の強化を行う事は、県内の選手層に厚みを持た

せます。鹿児島県の競泳界を更に発展させるためには、長距離種目の強

化が必須です。

つきましては、下記の要領で行いますので、ご確認頂ければ幸いです。

多くの選手のご参加の程、お待ち致しております。宜しくお願い申し

上げます。

敬具

記

日 時：令和６年１１月１０日（日）

Ｃ級大会終了後（１4時を目途にご集合下さい）

会 場：鹿児島市鴨池公園水泳プール

対象者：小学校４年生以上で、５０ｍ×20 本を 1 分以内で泳ぎ続ける

事ができる選手

参加費：１人 １，０００円

※当日、徴収とさせて頂きます。

申 込：各チームで取りまとめの上、別紙のエントリーシートに必要事項

を記載し、メールにて下記アドレスにお申込み下さい。

申込先：akuneseisou@po3.synapse.ne.jp

備 考：①エントリーされる選手のチームの監督またはコーチの方は、

当日は各チーム１名以上のご協力をお願い致します。

ストップウォッチを各自ご持参ください。

②練習会終了後、プールの片付け等がありますので、ご協力の程、

よろしくお願い申し上げます。

③鹿児島県水泳連盟競泳委員会のスタッフが泳力に合わせて練

習会を行いますので、お気軽にご参加ください。

以上

※ご質問等のお問合せ

（一社）鹿児島県水泳連盟ＯＷＳ委員長 白坂 元樹

携帯：090-9600-1674 まで。

mailto:akuneseisou@po3.synapse.ne.jp